2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ BA VÌ
	Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /TB-UBND
	Ba Vì, ngày      tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO
Kết luận của đồng chí Thành Minh Thuận - Chủ tịch UBND xã
tại buổi họp Giao ban tuần 50, ngày 08 tháng 12 năm 2025

Chiều ngày 08/12/2025, tại phòng họp UBND xã, đồng chí Thành Minh Thuận - Chủ tịch UBND xã chủ trì buổi họp Giao ban tuần 50. Tham dự cuộc họp có các đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã; Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội; Chuyên viên phòng Kinh tế; Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã.
Sau khi lãnh đạo Phòng Văn hóa – Xã hội báo cáo dự thảo hồ sơ đề nghị công nhận phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số giai đoạn 2026-2030 tại Nghị định 272/2025/NĐ-CP ngày 16/10/2025 của Chính phủ; Văn phòng HĐND và UBND xã báo cáo đề xuất giới thiệu người ủy quyền thực hiện chứng thực và ý kiến tham gia phát biểu của các thành phần dự họp. Đồng chí Thành Minh Thuận, Chủ tịch UBND xã kết luận như sau:
1. Đối với hồ sơ đề nghị công nhận phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số giai đoạn 2026-2030
- Giao Phòng Văn hoá - Xã hội: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát; giải trình rõ từng nội dung tiêu chí để lãnh đạo nắm và hoàn chỉnh hồ sơ theo thời gian quy định.
-  Giao Phòng Kinh tế: Tập trung kiểm tra, rà soát số liệu tỷ lệ đường cứng hóa (có số liệu chứng minh kèm theo), phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội để thực hiện nhiệm vụ và chịu trách nhiệm theo dõi, tổng hợp, báo cáo UBND xã.
[bookmark: _GoBack]2. Đối với ủy quyền cho công chức thuộc Ủy ban nhân dân xã thực hiện chứng thực
Giao Văn phòng HĐND và UBND xã chủ trì, tham mưu UBND xã xem xét cử 02 đồng chí có đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định để thực hiện nhiệm vụ chứng thực chữ ký nhằm bảo đảm công tác chứng thực tại UBND xã theo Nghị quyết số 17/2025/NQ-HĐND ngày 24/10/2025 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi về việc quy định phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã ủy quyền cho công chức thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã trong lĩnh vực chứng thực trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.
Trên đây là Kết luận của đồng chí Thành Minh Thuận, Chủ tịch UBND xã tại cuộc họp giao ban tuần 50, để các phòng, ban, ngành, các đơn vị liên quan biết nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ;
- TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;
- Lưu: VT. VP(Lan).
	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Văn Tỉnh